Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь

УПРАВЛЕНИЕ СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ НАСЕЛЕНИЯ
БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

« / Д  2019г. Р Л

Об утверждении Модели
организации раннего выявления
рисков отказа от опеки над
недееспособными гражданами или
гражданами, имеющими
вероятность быть признанными
недееспособными

В целях профилактики раннего отказа от опеки над недееспособными
гражданами или гражданами, имеющими вероятность быть признанными
недееспособными, повышения доступности предоставления услуг
и социального сопровождения семей, осуществляющих опеку
над недееспособными гражданами или гражданами, имеющими вероятность
быть признанными недееспособными,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить в рамках проекта «Создание механизма социального
сопровождения семей, осуществляющих опеку над недееспособными
гражданами» Модель организации раннего выявления рисков отказа от опеки
над неспособными гражданами или гражданами, имеющими вероятность быть
признанными недееспособными, согласно Приложению № 1.

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Первый заместитель начальника
департамента здравоохранения и

социальной защиты населения
области -  начальник управления Е.П. Батанова

Приложение № 1
к приказу управления социальной защиты населения области

от 2019 г. № d$7

Модель организации выявления рисков отказа от опеки над недееспособными гражданами
или гражданами, имеющими вероятность быть признанными недееспособными

Департаменты
здравоохранения и
социальной защиты
населения области,

образования области

Информация в
СМИ

Органы местного
самоуправления

ФКУ «ГБ МСЭ по
Белгородской области»

Минтруда России

Учреждения
культуры

Учреждения и
организации спорта

Учреждения Программа
образования «Передышка»

Семья с ребенком с
особенностями

_i. развития(выявление,
приглашение к

сотрудничеству)

Специалист по работе с семьей
(в долж.регламент которого

включен функционал
«Социального участкового»)

Учреждения системы Учреждения по труду и
социального обслуживания занятости

Создание банка
кандидатов в опекуны

РКЦ при психоневрологических
интернатах

«Учебно-тренировочные Многопрофильный центр
квартиры» реабилитации

Поступление информации
о семье от органов и
учреждений системы

профилактики
Установление контакта с семьей и детьми

Школа наставников
БРОО «Синяя птица»

Составление паспорта семьи
Площадки для

полезной занятости

Клуб для досуга и
общения на базе ООО

«Геопарк» и БРОО
«Синяя птица»

Определение уровня социального сопровождения

Адаптационный Базовый уровень Кризисный уровень Экстренный уровень
уровень

Подготовка индивидуальной программы сопровождения (ИПС), заключение
договора социального сопровождения

Организация реализации мероприятий ИПС в рамках заключенных соглашений
с социальными партнерами